
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 
 

от 15.05.2024г.                                                                                   № 115    

О проведении государственной итоговой аттестации  

в Казачинско-Ленском районе в 2024 году 

 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной Службы по контролю и надзору в сфере 

образования и науки от 4 апреля 2023г. № 233/552 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования», Приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной Службы по контролю и 

надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 232/551 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования», приказа 

министерства образования Иркутской области от 12 апреля 2019 года № 28-мпр 

«Об утверждении Положений» (с изменениями и дополнениями), 

руководствуясь положением об отделе образования администрации Казачинско-

Ленского муниципального района, утвержденного решением Думы Казачинско-

Ленского муниципального района от 24.03.2020г. № 55 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение государственной итоговой аттестации для 

обучающихся общеобразовательных организаций Казачинско-Ленского 

муниципального района по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования в сроки, установленные Рособрнадзором в 

соответствии с Порядком проведения ГИА. 

2. Назначить муниципальным координатором и организатором проведения 

ГИА Иванову Елену Васильевну, директора МКУ «Казачинско-Ленский ТРЦ». 

3. Руководителям образовательных организаций: МБОУ 

«Магистральнинская СОШ № 22» Лобковой Елене Леонидовне, МКОУ 

«Ульканская ООШ № 1» Рыковой Валентине Алексеевне с учетом соблюдения 

санитарно-эпидемиологических рекомендаций, противопожарных правил и 

нормативов: 

 подготовить помещения для организации ППЭ в соответствии с Порядком; 

 обеспечить ППЭ всем необходимым для работы в соответствии с 

Порядком. 

 

 



4. Руководителям образовательных организаций: 

 направить своих работников для работы в ППЭ в качестве руководителей 

ППЭ, организаторов, Членов ГЭК, технических специалистов; 

 осуществлять контроль за работой работников в организации и проведении 

ГИА; 

 информировать под подпись работников ППЭ, привлекаемых к 

организации и проведению ГИА, о сроках, местах и порядке проведения 

экзаменов, в том числе о ведении видеонаблюдения в ППЭ и аудиториях 

видеозаписи, об основаниях для удаления из ППЭ, о применении мер 

дисциплинарного и административного воздействия в отношении лиц, 

нарушивших установленный порядок; 

 своевременно обеспечить организацию доставки участников экзаменов 

школьными автобусами до ППЭ и обратно; 

 под подпись проинформировать участников ГИА и их родителей 

(законных представителей) о сроках, местах и порядке подачи заявлений об 

участии в экзаменах, о местах и сроках проведения экзаменов, о порядке 

проведения экзаменов, в том числе об основаниях для удаления из ППЭ, о 

процедуре досрочного завершения экзамена по объективным причинам, 

правилах оформления экзаменационной работы, о ведении в ППЭ и аудиториях 

видеозаписи, о порядке подачи и рассмотрения апелляций о нарушении Порядка 

и о не согласии с выставленными баллами, о времени и месте ознакомления с 

результатами экзаменов, а также о результатах экзаменов, полученных 

участниками ГИА. 

5. Ивановой Е. В., директору МКУ «Казачинско-Ленский ТРЦ», 

муниципальному координатору ГИА: 

 обеспечить контроль за прохождением обучения специалистами на 

учебных платформах; 

 организовать подготовку общественных наблюдателей. 

6. В дни проведения экзаменов обеспечить доставку работников ППЭ 

транспортом РОО согласно транспортной схеме (приложение 1). 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий РОО                                                                          А. П. Эйвазова  



Приложение 1 

к приказу РОО 

от 15.05.2024г. № 115 

 

Транспортная схема доставки работников ППЭ транспортом РОО на ОГЭ 
Транспорт Время Маршрут ФИО Адрес откуда Адрес куда 

Машина 

РОО 

5.40 -

6.40 

Казачинское – 

Улькан  

 Казачинское, 

РОО 

Улькан, школа 

№1 

Автобус, 

личный 

автомобиль 

7.00-

7.30 

Казачинское-

Магистральный 

Миронова Е.В. 

Бужинский В.А. 

Казачинское, 

РОО 

Магистральный, 

школа №22 

Машина 

РОО 

6.40 -

7.30 

Улькан – 

Магистральный 

Антипина Ю.В. 

Лисичникова Е.В. 

Ушкурбаева Н.Л. 

Улькан, ТРЦ Магистральный, 

школа №22 

Машина 

РОО 

по 

заверш

ению 

работы 

Магистральный 

– Улькан  

Антипина Ю.В. 

Лисичникова Е.В. 

Ушкурбаева Н.Л. 

Магистральный, 

школа №22 

Улькан, школа 

№1 

Автобус, 

личный 

автомобиль 

по 

заверш

ению 

работы 

Казачинское-

Магистральный 

Миронова Е.В. 

Бужинский В.А. 

Казачинское, 

РОО 

Магистральный, 

школа №22 

Машина 

РОО 

по 

заверш

ению 

работы 

Улькан – 

Казачинское  

 Улькан, школа 

№1 

Магистральный, 

Казачинское 

 

Транспортная схема доставки работников ППЭ транспортом РОО на ЕГЭ 
Транспорт Время Маршрут ФИО Адрес откуда Адрес куда 

Машина 

РОО 

5.20-

5.50 

Казачинское-

Магистральный 

 Казачинское, РОО Магистральный, 

школа 22 

Машина 

РОО 

5.50-

6.20 

Магистральный – 

Окунайский 

Виноградов А.В. Магистральный, 

школа 22 

Окунайский, 

школа  

Машина 

РОО 

6.20-

6.40 

Окунайский – 

Улькан 

Виноградов А.В., 

Миськова О.В. 

Окунайский, 

школа  

Улькан, школа №1 

Автобус, 

личный 

автомобиль 

7.00-

7.30 

Казачинское-

Магистральный 

Миронова Е.В. 

Литвинов В.И. 

Бужинский В.А. 

Казачинское, РОО Магистральный, 

школа №22 

Машина 

РОО 

6.40-

7.30 

Улькан – 

Магистральный 

Антипина Ю.В. 

Лисичникова Е.В. 

Ушкурбаева Н.Л. 

Улькан, ТРЦ Магистральный, 

школа №22 

Машина 

РОО 

по 

заверш

ению 

работы 

Магистральный – 

Улькан  

Антипина Ю.В. 

Лисичникова Е.В. 

Ушкурбаева Н.Л. 

Магистральный, 

школа №22 

Улькан, школа №1 

Автобус, 

личный 

автомобиль 

по 

заверш

ению 

работы 

Казачинское-

Магистральный 

Миронова Е.В. 

Литвинов В.И. 

Бужинский В.А. 

Казачинское, РОО Магистральный, 

школа №22 

Машина 

РОО 

по 

заверш

ению 

работы 

Улькан – 

Магистральный – 

Казачинское  

Виноградов А.В. Улькан, школа №1 Магистральный, 

Казачинское 

 


